II. Hoc autem ligamina aliquis in ipso novitiatus fine devincitur, et quidem ad probationis, quod usque ad professionem perpetuam protrahitur aut usque ad sacra vincula, quae pro votis in nonnullis Institutis obtinet¹⁹. Eiusmodi vere temporario ligamine aliquis in brevius etiam tempus potest astringi; idem praeterea saepius quit renovari aut professionem votorum temporario- rum praecedere.

35 — I. Consentaneum quidem est, ut temporarium eiusmodi ligamen iam ad tria consilia evangelica exercenda referatur, ea mente ut vera perpetuae professionis habeatur praeparatio. Convenit, ut unitas institutionis ad vitam religiosas duccendam servetur; quae, licet per professionem perpetuam certum stabilemque in modum perficiatur, mature tamen agatur oportet et per satis diuturnum temporis spatium explicatur.

II. Cum igitur professio religiosa, unica et perpetua, totam vim suam obtineat, optandum est, ut eam tempus satis longum, praeparationi tribuendum, proxime praecedat, quod quasi alter novitiatus habeatur. Capituli autem generalis est eius tempus atque rationes definire.

36 — Quaecumque est temporarii ligaminis natura, eius effectus huiusmodi est, ut is, qui eo se devin-

nia, jak np. przyrzeczenia składane Instytutowi.

II. Takie zobowiązanie podejmuje każdy na końcu nowicjatu i to na okres próby trwającej aż do profesji wieczystej, czy też do chwili złożenia zobowiązań, zastępujących ślubu w niektórych instytutach¹⁹. Takimi czasowymi zobowiązaniami można też związać na krótszy okres, a potem je częściej odnawiać albo poprzedzać nimi profesję ślubów czasowych.

35 — I. Jest rzeczą zrozumiałą, że tego rodzaju czasowe zobowiązanie powinno obejmować praktykowanie trzech rad ewangelicznych, aby w ten sposób stało się prawdziwym przygotowaniem do profesji wieczystej. Chodzi o zachowanie jedności w przygotowywaniu do życia zakonnego. Chociaż w sposób definitywny osiąga się je dopiero przez profesję wieczystą, to jednak w praktyce trzeba zacząć je wcześniej i zaprawiać się w nim przez dość długi czas.

II. Skoro więc profesja zakonna, jedna i wieczysta, osiąga pełne swe znaczenie, jest rzeczą pożądaną, aby poprzedził ją okres bezpośredniego przygotowania, który stałby się niejako drugim nowicjatem. Do kapituły generalnej należy określenie czasu i formy tego przygotowania.

36 — Jakakolwiek byłyby natura czasowych więzów, w konsekwencji włączają one do zakonu tego, kto

¹⁹ Cfr. superius, n. 3.

xerit, suae Religioni iungatur, atque officium secum ferat Regulam, Constitutiones aliasve normas observandi. Ad Capitulum generale pertinet alias huiusce ligaminis rationes et ea, quae inde consequenter, sancire.